

גינת נוי

פרשת ויגש פסקא ג

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' קב טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[ג]

היה כי יקרא לכם פרעה ואמר מה מעשיכם: ואמרתם אנשי מקנה היו עבדיך מנעורינו ועד עתה גם אנחנו גם אבותינו בעבור תשבו בארץ גשן כי תועבת מצרים כל רעה צאן: (מו לג-לד)

ביאור הפסוק לפי הפשט: אמר יוסף לאחיו בתור עצה, לטובתם, שלא יכנסו לממשלה של מצרים, ומרוב הגאווה והדרגות ישכחו עצמם, ויתערבו בגוים, ואחרי שיתפזרו בכל מצרים ישקעו בגלוליהן, ויציאתם תהיה קשה. אבל ידידי היקר אני מצאתי בפסוק פירוש אחר, יותר מסתורי. וזה עצה טובה ואזהרה מתורתנו הקדושה שהיא מתפרשת בשבעין פנים, והפירוש של הפסוק ככה: "והיה כי יקרא לכם פרעה", בן אדם, הזהר כי יקרא לכם "פרעה" שהוא השטן, ויתחיל ליעץ לך לעשות עבירות, ויחזק אותם בתחבולות ויגיד לך "מה מעשיך" בעולם הזה, אל תעזוב תפנוקי עולם הזה, עזוב העול שעליך מהתורה ומשמירת המצוות, מחר תמות, וחבל על כל התענוגות שאתה מפסיד אותם, תתפנק ותענג כמה שאפשר.

על זה יעצה לנו התורה, והסבירה לנו הפסוק השני על ידו, ואמר: "ואמרתם אנשי מקנה היו עבדיך מנעורנו ועד עתה גם אנחנו גם אבותינו", עצה ליצר הרע, תסביר לו, ותקח אותו בדברים, ותזכיר לו, שאתה לא מהגבורים ומהעשירים, אלה אתה אנשי מקנה רועי צאן, הדרגה שיותר נמוכה במקצועות, ותוריד לו כל הדרגות שהכין אותם מולך - דרגת הבהרות ודרגת הכח ודרגת העשירות ודרגת התפוקים - שאתה לא מגיע לך אותם הדרגות האלו, אתה רועה בן רועה.

ושתזכור עצמך שאתה רועה מקנה, אתה ואבותיך, תעורר עליך זכות אבותיך הרועים הנאמנים שהקב"ה אהב אותם ובחר אותם מכל אומה ולשון, ועשה מהם אומתך אומת ישראל הקדושה שנקראת עם סגולה, ומסר לה את התורה הקדושה, וקראם על שמו, וקרא אותם בניו בכוריו בני בכורי ישראל. וכדאי לך לשמוע לעצה הזאת הטובה של התורה ופסוקיה ודרשותיה ורמזיה, ותבין את סודותיה, ולהנצל מאריה וגוריו מיצר הרע וגרורותיו - "בעבור תשבו בארץ גושן", בעבור שתזכה לעלות ולנקות נשמתך הקדושה ותזכה לעולם הבא בגן עדן - ארץ גושן - שנמצאים בה כל הנשמות הקדושות של כל ישראל, ולא תרד למצרים שהיא גיהנום ולשאול ולבאר שחת, שלא תוכל לצאת ממנו, חס ושלום. וידידי היקר, אל תתיאש! תתחיל בדרך הטובה, והי' יעזור לך לעלות בקדושה, כמאמר ה' "פתחו לי פתח כחודו של מחט, ואני אפתח לכם פתח כפתחו של אולם". הקב"ה יהיה בעזרנו ויחזירנו בתשובה שלמה לפניו, ויחיש לגאלינו גאולה שלמה במהרה בימינו, בעגלה ובזמן קריב אמן.

פירות נוי

פרשת ויגש

מאת יצחק בירך דסקל

לעילוי נשמת אמי מורתי האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ג, גליון מס' כג טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

מה בפרשה?

- א. יוסף מתוודע לאחיו: 'אני יוסף. העוד אבי חי?! מרגש. מצמרר.
- ב. יוסף אומר לאחיו: (ה) וְעַתָּה אֵל תַּעֲצְבוּ וְאֵל יַחַר בְּעֵינֵיכֶם כִּי מִכְרַתֶּם אֹתִי הֲנֵה כִּי לְמַחְיָה שְׁלַחְנִי אֱלֹהִים לְפָנֵיכֶם: (ח) וְעַתָּה לֹא אַתֶּם שְׁלַחְתֶּם אֹתִי הֲנֵה כִּי הֲאֱלֹהִים וַיְשִׁימֵנִי לְאֵב לְפָרְעָה וּלְאֲדוֹן לְכָל בֵּיתוֹ וּמִשָּׁל בְּכָל אֶרֶץ מִצְרָיִם.
- ג. יוסף היה בן שבע עשרה, יתום מאמו. בן אהוב על אביו. את כל החכמה של יעקב מסר לו. חי חיי רוח אצילים. כבן אהוב לאביו הגדול יעקב אבינו - מלאך ה' צבאות.
- ד. אחיו ניתקו אותו מכל זה, זרקוהו לבור ומכרוהו למצרים כעבד נרצה. מי לא היה מחפש נקמה?! מי לא היה שונא אחים כאלו?! זה הרי מעשה שאין לעלות על הדעת עד כמה הוא נורא!!
- ה. והנה יוסף אומר בכזו פשטות, ה' שלח אותי, לא אתם!! לב נקי מכל שמץ של שנאה ונקמה. מדות קדושות ואצילות - שאין בדומה להם בעולם.
- ו. והנה בענין אחר, אותו יוסף, שנמצא בעולם חומרי מאין כמוהו. ללא השגחה רוחנית. בודד בעולמו. מי לא היה חוטא באשת פוטיפר, שכל כך משדלת אותו, ומה הוא אומר לה:
- ז. (ט) אֵינְנִי גְדוֹל בְּבֵית הַזֶּה מִמֶּנִּי, וְלֹא חֲשָׂה מִמֶּנִּי מֵאוֹמָה כִּי אִם אוֹתָהּ בְּאֶשֶׁר אֶת אִשְׁתּוֹ, וְאִיךָ אֶעֱשֶׂה הַרְעָה הַגְּדֹלָה הַזֹּאת וְחָטָאתִי לְאֱלֹהִים:
- ח. התאוה אינה שולטת עליו, השכל שולט על כל תאוה, ואפילו הגדולה ביותר!!! אני לא יכול לגזול אותך מבעלך, אפילו שאת רוצה!!! ואיך אני יעשה רעה כזאת לחטוא לאלוקים!?
- ט. ההתנהגות של יוסף עם אחיו, וההתנהגות שלו עם אשת פוטיפר, זה לא שני סיפורים - זה אחד!! רק מי שנקי כל כך ממדות מושחתות, ולבו זך וטהור, יכול לעמוד בנסיון של אשת פוטיפר. זה יוסף הצדיק בחיר השבטים.